g 2

Cum fuit cum R. f. p. vñ ambo. x

Acto dicitur ad missi ad gland qd pba

Annot. quod 8.

Ex. 2. m. 10.

*Acto pba mutat
Cum dicit pba mutat*

*Spes. m. 10. mutat. D. p.
mutat ip. antiquis*

articulus pba intentonis pba mutans aliquid qd pba re intendit hoc pba mutans in c. h. eo. t. l. vi. iuncta gl. i. v. bo articulis et sup huiusmodi articulis pba mutans testes exempli. volo pba mutans beneficium sancti Petri pertinet ad me facias sic articulos ut testes sciant explicite et directe respondere ac excludere intentionem meam. Primum pono qd potestas pferendi beneficium sancti petri spectat de iure ad talis platus erat in possessione pferendi tali tpe. Itē qd eadem tpe vacabat illud beneficium p morte talis. Itē qd ille platus mihi tunc pertulit. His articulis seu capitulis pba mutatis fundata est intentione mea. Et idē dic in re quo ad fiduciam sen. pbandā intentionis sua ut puta reno. vult. pba re in cuius pscriptōnis tibi no ppetere ins in illo beneficio articulabit enī sic. Primum qd collatio beneficij sancti petri pertinet ad ep̄m. Item qd ille platus qui adversario meo pertulit no erat tunc in possessione pferendi. Itē qd erat excōdicatio. tē. isti sunt articuli seu capitula de quib⁹ sit mentio in tex. nro. Elenio ergo ad p̄mū s. qui dicant articuli oīno novi et breuerter dic qd illi qd sunt oīno iportantes in cā ita qd no pcludunt nec coadūnant intentionem articulantis et sup his no admittuntur testes sine alioz sunt publicate deponentes sive n. qd no qd quis admitti ad pbandā qd pba mutat no relevat d. off. dde. cu ptingat t. l. ad pba mutat. L. de pba. idō index a principio d̄ corrigere et etiā dedere positiones et articulos iportantes ut no. gl. in. c. l. d. p̄f. li. vi. T̄cā ē sp̄s articuloz nouoz depēdētū tñ ex antiquis. et qd sunt isti Jo. an. psequitur p exempla. do. Bn. b late. et glo. t Bar. in. l. p hac palle. Sed breuit̄ p̄duo qd sunt illi qui fundant seu coadiuant intentionem articulantis in eadē cā de novo formati exempli in c. cum Jo. de si. instru. optet tñ qd saltē tacite no p̄bēderent in articulis antiquis quo ad necessitate facti t. pbatōis. Debet enī scire ut fuit de mente Jno. t Jo. an. hic t maxime explicite p Bar. in dicta. an. qd sc̄. L. de pba. qd quedā tacite includuntur sub p̄orib⁹ capituloz seu articulis quo ad necessitate facti t. pbatōis exempli qd articulatur sup tali pscriptōne que d̄ necessitate requirit titulū. utputa si dieo qd pscripti res contra ins p̄mune ut in. c. i. de p̄scrip. li. vi. vel dīpi contra p̄uatū me scripisse. x. annis l̄z enī explicite non fuerit in articulo mentio facta de titulo intelligebatur tñ tacite quo ad factū et quo ad onus pbandi qd alie non erat p̄scriptio nec obtinisset articulos t̄b casū no p̄t sup titulo de novo articulari qd in effectu p̄t dīci antiquū capituloz t̄b in effectu voluerūt h̄ Jno. Jo. an. p multa vba t̄b au. eo. h. qd vbo additamento. Quedā p̄bēduntur sub p̄ori articulo de necessitate facti s̄z no d̄ necessitate. pba mutat articula tñ qd mutuā tibi cēm. d̄ necessitate facti i ē tēpusqz optet qd mutuā sit factū tpe s̄z no inest d̄ necessitate. p

batōis p̄t enī pbari mutati absqz tempe. l. testium. L. isto casu admittet sup tempe publicationē depositionū no obstante articulus sup tpe t noua pba mutat sup eo. facit optie. c. ex tenore j. e. In vnu intellectu t radi te hoc senserūt Jno. et Jo. an. hic Quedā sunt que no p̄bēduntur de necessitate sub p̄oribus poterant in p̄bēdi et no p̄bēdi ut aliquae qualitates que pos sunt adesse vel abesse circa tractum et isto cū p̄t fieri sup illis p̄bēsibilis noua articulatio t noua producio ar. in. c. veniens. j. e. Ex hoc deciditur qd si quā ponit hic Jo. an. t dicit cā suisse Boati de Alba. Contra sententiā vñ collationē oponendas expōcitio in dīcis. vel executoris qui p̄bēdā p̄tulerat vel sententiā tulerat succubuit expōiens qd no pba mutat illa expōcitio publicā in tua ea que le. t no. in. c. ad. pbandū. o re iudi. appellat. t in cā appellatōis format capitulo sup publicitatē exēcōis queris nūquid debet admitti. Dicit Boa. in questione facti suisse obtentū qd no qd non est nouū capitulo sed idem cū p̄ori. p̄mo insufficiēt t indiscretē. pposito hoc no placuit Jo. an. exquo qualitas publicatōis no fuit deducta in p̄ori articulo sicut viden⁹ in simili qd admittitur ad pbandū quis se suisse canonice electū qd p̄ba pbat se electū. j. e. veniens. possit tñ ad aliud. c. respōderi qd p̄ma pbatō fuit ibi facta in sumario t ad illud agebat postmodus ut ibi dicitur in tex. dat tñ Jo. an. b aliud exemplum nā qui pba mutat rē valere vltra. jx. admittit p̄posita ad pbandū qd tñ valuit vltra. j. e. cū. c. i. j. t qui pba mutat in iuriā pbat eā notoriā j. e. of. dde. c. i. l. vi. fate tūtū Jo. an. qd male fecit iudex recipiendo pba mutat exceptionis que no relevabat p illā decre. ad pbandū alle gare medīo potuisset. c. pia. de exēp. li. vi. iuncta. glo. vbi p̄z qd index no debet admittere exceptionē in genere qd quelibet generis sp̄s no p̄duit intentionē expōitatis ne vaget cū iactura alterius ut ca. qui duas de dec. li. vi. t. l. ait p̄tor. ff. d̄ in iurijs libā determinatio ven sequitur do. an. dicens qd articul⁹ fuit subiectā materiam ut obserat devenit intelligi de expōicatione publicā tñ articulus no declarat a natura subiecti materia. sed intelligitur ruditer ut iudicē pponit. ideo si pono d̄ expōicatōe no intelligitur d̄ qualificata l̄z hoc velit subiecta materia. ad B. ca. in p̄sentia. de pba. vbi articulus qd erat minor annis no intelligitur de mino ri. xiiij. l̄z hoc expēteret subiecta materia idem dīci et elicetur ex theoria Bar. s. dicta. qualitates que non includuntur ex necessitate facti l̄z possint inclusi no videntur deducere vnde appellatione expōicationis necessario non includuntur qualitates publicationis licet possit inclusi. Et per hoc ap̄itūt intellectus ad multa in hac materia t satis p predicta declaratur. Tertia sp̄s articulorum. l. qui dicantur articuli antiqui. cum enī noui et antiqui sint Contrafacta declarato p̄mo ex.

*Acto pba mutat qd mutat articula t
Acto pba mutat qd mutat articula t*

Quarta spes articulorum
Quinta spes articulorum

De testibus et attestis.

contrario remanet declaratum reliquum. I. i. ff. de his quod sunt sui vel alii iuris. Dic ergo breviter antiquos articulos esse quod explicite comprehendebant in prout super quibus testes fuerunt produciti et publicati id est si comprehendebantur implicite quo ad necessitate facti et probationis ut per ipsos predictos. Quarta spes articulorum quod sunt directe praetarum ut si primo fuit capitulatum de legitimitate nunc publicationis attestatioibus volo capitulo de illa dignitate vel primo de minori etate nunc de maiori primo de sana mente et nunc de insania et similibus. et in istis dic quod non admittatur regulariter tales articuli publicationis attestatioibus ut s. dixi etiam in causa approbationis quod semper subest timor subornationis ut in. o. de. h. et hic ut non. bar. in. o. l. p. hoc limita nisi aliquod non addatur pro quod tollatur timor subornationis saltem presumptius reputa quod corrupti falsa dixerunt vel quod dolose puta odio vel amore ut in. c. licet de pba. non glo. in. de. h. i. c. t. facit. l. nec exemplo. L. d. fal. Hoc non possit probare quod falsa dixerint nisi probem directe contraria eorum quod dixerunt. Sed quod addo qualitatem corruptio vel odij tollit illa presumptio subornationis cum hoc sit nouum capitulum et idem dic in similibus. Et per hoc potest salutari vi intellectus quod datur ad. c. series. I. c. ut publicatio attestatioibus admittatur testes super directe praetarum quod cum testibus producitur instrumentum publicum ex quo enim coegerit instrumentum tollitur presumptio subornationis testium. Sic etiam salua dictu nobile Iun. in. c. cum clamo. I. e. et sensit glo. in. c. ex tenore. c. t. ut publicationis attestatioibus admittantur testes super easdem quod veniunt ad coadiuvandum priores testes meos. ut si. probant per duos testes intentionem meam tu. probasti praetarum potero postea plures testes producere. quod non est quod non ipse est plures non produci cum esse consilium de duobus non non est presumptio quod alios vel subornare cum procederet cum prout producuntur publicationis quod non. Ultima spes articulorum est quod sunt indirecte praetarum prout et tunc in dubio admittuntur probant in directe praetaria ut in. c. ex tenore. I. c. et non. in. o. de. h. Hoc oportet intelligere finis quod plene non. in. o. c. ex tenore. scilicet quod cum publicatione per aduersa non potuit instrumentum super probantur directe praetaria quod articulus fuit generaliter producitur et testes specifice depositur quod declarata ut plene ibi dicitur. Dia predicta limita ut super nouis articulis licet testes producere quod testes fuerunt primo producuntur certis capitulis. Si autem non fuerunt editi certi articuli sed simpliciter super totum etiam fuerunt produciti. et ita inveniuntur non per postea iterum producuntur quod non per dicitur noua capitula ex quo comprehenduntur in petitio super quod testes generaliter fuerunt exonerati ut per ipsos predictos et ita voluerunt hoc coiter doc. et bar. in. o. an. q. sens. L. de pba. Et per hoc satis est declarata hec materia huius. Ceterum quod tanguntur per alias dicuntur in locis suis. Ut non nunc ad glo. si. q. ponit. v. ca. iuranda per testes. Dicitur

Io. an. quod addidit sepius. c. defacto. s. q. secreto teneat dictum suum vel quod ad publicationes et per hoc vide bo. tex. iiii. q. iij. s. q. familia. ubi dicuntur debere punire eos quod per eis producuntur sua testimonia. s. an publicationem et vide hoc in spe. c. t. s. legi. Et adiuvante quod dicitur in iurare testes dicitur ei iurare testes tacitis euangelio ut est te. l. c. horita. iij. q. ix. Et idem sicut dicitur in iuramentis oib. quod deferuntur in rebus quod vide gl. nobilis in. c. de heretici. quod etiam nobiliter dicitur quod hodie apud italicos de pseuendie receptum est ut sufficiat tangere quilibet scripturam quod bene nobis. certamente autem pseuendire non videretur valere ac ut videtur pro solennitate exiguntur tactus euangeliorum. Si permittitur videtur de deo glo. non. in. c. ut circa. de dec. li. vi. iuramentum de se est validum sine tactura. ut in. c. et si pps. de iure. iur. vide glo. xxiij. q. i. in summa. si tactura maxime euangeliorum exiguntur ad maiorem terrorem et quod magis peccat transgressio. quoniam tam magis peccat quod quanto super sanctiori refit iuramento. pps. q. i. mouet. non. Iun. in. c. et si pps. de iure. Autem autem in dubio presumat testem testimoniis scripturam cum in actis dicitur solus quod iurauit Io. an. remittit ad non. p. se in spe. c. t. s. sequitur super. d. et non. et ibi in effectu producit quod sic. ppter auctoritate notarii et indicie et taciturnitatem partis non opponens quod satis placet. ar. eo quod non. Iun. in. c. i. d. de. pegr. et c. immotuit. de eo quod fur. or. rece. et per Bar. l. theopopulus. ff. de do. pila. et sciendis. ff. de verbis obliga. Nicolaus.

Latus. Qui iurauit testimonium non dicere testificari copellit si attestatioem publicare non faciat. b. d. In prima partis questione. In secunda pugno ibi ideoque. Nota primo quod iuramento preservatur de non producendo testimonium pugnili vel auxiliari praeterea aliquem non ligat iurantem quo minus ductus in testem teneatur contra illum ferre testimonium ratio est. quia ferre testimonium est munus publicum ad quod copelluntur quod et in oitius. l. si. q. i. L. c. et I. t. p. totius. et p. q. iij. quisquis. de cr. fal. c. i. non potuit ergo iste suo capitaneo iuramento ab hoc onere se absoluere ar. c. si diligentius. sed so. ppe. et d. h. I. lati. et idem dicit respectu auxiliij non per statim. sed enim intelligi in dubio est auxilio iuramento finis Jo. an. alle. c. petitio. sed iure. sed his quod si. a. ma. pte. ca. c. l. et I. d. excess. p. la. que. Secundum dicitur est auxilio iusti putata fauore pugnare. non enim potuit iste se obligare praeterea dispositio iuris cum iuramento non liget ad illicita et praeterea ius i. c. quanto dicitur iure. Non secundum quod etiam testes quos ad necessarium visum est subtrahere recipi non debet post publicationem aliorum testium vel renunciationem. Et nota quod sola publicatione poterat et non didiscere testificata facit ad ea quod dixi. c. p. Op. praetarit et per praetaritatem in eo quod primo dicitur quod isti testes erant iuramento pugnati et per ea pugnabunt quod si deposituerunt ut per ibi si testi illos. glo. item praetarit et per aliis dicuntur in locis suis. Ut non nunc ad glo. si. q. ponit. v. ca. iuranda per testes. Dicitur

Dicitur etiam artifici non faciente dicitur. Et si faciente super eum iurato facit et dicitur et mea iuramento non potest pugnare. et per aliis dicuntur in locis suis. Ut non nunc ad glo. si. q. ponit. v. ca. iuranda per testes. Dicitur

*A. de laur p. 17. 7. t. ad ipsam publicationem
copia placandi i. p. 17.*

295. 2. I. 1. f. 17. m.
F. f. 17. b. 1. f. 17. m.

de dic tis alioz testiū nō istoꝝ qui iurauerat nō testifi-
cari ex quo infert q̄ si dictū alioꝝ testiū fuisset publica-
tū nō recipiens nec isti qui iurauerant nec alij ut satis
colligunt ex teꝝ. Sed aduerte admirabile limitationem
quā ponut hic Inno. Hosti. et Jo. an. dicunt enī istos
qui iurauerat nō recipiendos post publicationē seu re-
nunciationē de iure cōi. seu p viam iuris cōis. sed be-
neficio restitutiōis ex clausula generali si q̄ mibi iusta
cā tē. ss. ex qui ca. ma. l. i. bene recipiens publicationē
vel renunciatione non obstante maxie p̄stito a potente
iuramento q̄ hoc maliciose nō perit ar. optimū i. an.
eo. tū. §. q̄ vero multi. vbi dicit̄ fm̄ eos q̄ etiā post cō-
clusōz admittūl. et p̄dūlio plus debet impeditre q̄ so-
la renūciatio. ar. ad idē. ss. de eden. l. si quis ex arguta
rū. q̄. si. t. l. se. Alij tū dicunt hoc posse fieri solū per
beneficiū restitutiōis in int̄. spāle de quo. o. de in in-
teresti. p̄ totū. p̄mū tū dictū plus eis placet. Ut ter-
cio q̄ hic dicit̄ de publicationib⁹ vel renūciatiōibus.
referit ad alios testes de q̄bus h̄ic sit mentio. non aut
ad istos iuramēto dolose astricatos. Sed b̄ vltimum
mibi nō placet q̄ est destruere h̄ac l̄ram. Sc̄oā vero
solutio seu limitatio est vera in se s̄. pcedit iure spāli i
ecclesijs minorib⁹ et similiib⁹ p̄suegatio. nec restringo
hoc beneficiū in his testibus dolose subtrahit. s̄ idē dī
co in alij ar. c. auditio. et in. c. h̄. de in int̄. resti. p̄ q̄
dico h̄ac limitatiōis nō cadere hic. Prima limitatio
q̄ audias aduersari⁹ beneficiū generali ex clausula si q̄
mibi iusta cā. tē. nō placet mibi indistincte s̄. distin-
guere sic. q̄ aut ex subtractione aduersari⁹ fuit impedi-
tus hos testes p̄ducere an renūciatio. seu publicatiō
nē alioꝝ vtputa q̄ interrogauit illos testes an sc̄iūset
aliquid in illa cā et illi maliciose vt nō p̄ducere. dix-
erūt q̄ nō. q̄bus iste credens p̄sens publicationi aliorū
vel p̄ductioni renūciavit. et tūc andic̄ p̄ beneficiū testi-
tūtois ex clausula generali ex quo fuit certioratus. de
iuramento p̄ eos p̄stito post p̄sens renūciatio. vel
publicationi p̄stū. hec enī est instillima cā admitten-
di cū maxie in odiū aduersari⁹ sui alias reportaret ex
dolo suo maliciā p̄tra. c. et si necesse. d̄ do. post dinor.
resti. aut ante p̄sens publicationi seu renūciatioi p̄stū
sc̄nit de b̄ iuramēto et n̄b̄l dixit vel non curavit eos
p̄ducere et tūc nō andic̄ q̄ nō subest alioꝝ iusta cā an-
dic̄ cā et sic pcedit iste teꝝ. Simpliciter p̄ductionem
post publicationē vel renūciatio. p̄hibens et sic lūm̄
to h̄uc teꝝ. et dicta doc. hic. Op. sc̄oā et videtur q̄
isti qui iurauerūt nō deponere nō debet copelli. nec
admittēdi sūt ad deponēdi. q̄ p̄tra iuramēto. p̄p̄mū
nemo debet copelli. vt. c. debitores. et i. c. et si p̄ps. t. c.
q̄nto. de iure. Itē si diceret iuramentū nō valuisse
ergo isti iurando peccauerūt et sic peccatum debet eos
repellere a testimonio. j. c. c. testimonii. So. gl. h̄. po-
nendo duas lec. ad teꝝ. Primo q̄ isti testes copellūl

deponere sup̄ p̄ncipali. Ad p̄traria n̄det q̄ trahit
ramentū illicitū et nō poterat obſuari sine peccato q̄
celare veritatē. tē. et p̄sumptio erat p̄tra istū q̄ iniquā
cām fouveret ex quo voluit subtrahere aduersario copi-
am p̄bationis. nec obstat temeritas iurātis. q̄ sicut
temeritū iuramēto nō repelit a p̄motione. j. de iure
iur. sic nec a testimonio. Sc̄oā lec. est q̄ isti testes non
deponēt sup̄ p̄ncipali sed solū ad detegēdi illam fra-
den aduersari⁹ et hoc innuit teꝝ. in. c. puerit. j. n. p̄. p̄.
h̄ac vlti. lec. tenuerūt hic Lan. Lan. et Ulin. qui di-
cebat iuramentū seruandū ex quo sine iurite salutē
potest seruari q̄. s. poterat alī subueniri illi cui⁹ testes
fuerūt corrupti. allegat. p̄p̄. q. u. h̄. vlti. Sed Inno.
Jo. an. et coiter sequentes tenent p̄mā loc. Hā fm̄ vlti
mā lec. fruſtra ponderasset. Idapa publicationē alio-
rum testiū q̄ cū hec frans eset nouū capiūlū potus
sent induci isti et alij testes. vt in. c. sup̄ p̄. et j. c. con-
venissent. Itē dico q̄ de hoc est casus in. c. q̄ pleriq̄
de offi. or. li. vi. t. c. olim. j. de accu. t. in. c. p̄stū. j.
eo. vbi denūciatur tales iuramēto nō tenet. et hoc q̄
sup̄ dixi in notabili p̄mo. t. p̄ hoc facit q̄ notanter dī-
cit Inno. in. c. q̄liter et q̄. c. i. de accu. vbi dicit q̄ si
q̄s iuramēto. p̄misit alicui nō reuelare secretū sibi dī-
cū si tū. p̄ducitur in testē tenetur illud reuelare. q̄ aut
cogitauit isti casū q̄i iurant et illicitū fuit iuramenti
ideo nō fūādū de iure. q̄nto. Aut nō cogitauit isti
casū et nō extendit ad istū actū. p̄p̄. q. u. h̄. būane au-
res. si tū dixisset sibi in p̄nia nō tenetur illud reuelare
de excess. p̄la. dilectus. Aduerte tū q̄ tūc dicitur in pe-
nitentia dīcū q̄i querebat salutē aie. Secoā si cā laicā
vie. sic notanter dicit Inno. in. c. omnis. d̄ pe. et remis-
si. tūc enī non tenet locū dei. Et et b̄ intellectu siche-
fensato collige duo. p̄mo q̄ iuramentū temeritū nō
repelit a p̄motione. sc̄oā q̄ licet q̄ subtrahat testes
aduersario nō tū p̄ hoc debet p̄dere cās̄ alias fruſtra
fūissent hic recepti testes sup̄ p̄ncipali. Sed circa p̄i-
mū dīc latīns q̄ aut isti temere iurantes non peni-
tuēnt ut quā compulsi reuelunt ad testimonium et
admittuntur contra talēm qui eos ad iurandum indu-
xit quoniam ipse non potest contra eos exciperet et b̄
delicto. cum fuerit actor et sic facile repellit replicati-
ōne dolī. de adul. c. pe. et vte. t. c. dīcretiōne. de eo.
qui cognō. consang. vpo. sue. Nec iudex debet hunc
repellere ex officio in odīum illius qui hunc indop̄it
ad iurandum et vt dolus illius non noceat alteri par-
ti licet aliae iudex ex officio repellat testes. in dignos-
s. de postu. l. quos prohibet. q. h̄. q. v̄. si qui sunt.
et ca. querendum. et quod ibi nota. fortius admittē-
tur iste si penituit et sic intellige doc. hic. Aut produ-
cantur isti testes contra alium et tunc repellit poterunt
si ipsoe non penituit ar. ca. testimonium j. c. aut ege-
runt p̄niā et admittuntur tunc. tam quā modicum

Potest est quod si non in p[ro]posito p[ro]p[ter]e p[ro]posito p[ro]p[ter]e
per se ipse et p[er] alios sicut etiam sicut p[er] alios sicut
p[er] suos p[ro]p[ter]e sicut etiam sicut p[er] p[ro]p[ter]e.

De testibus et attel.

Si sit delictum tu etiam quia egerunt penitentiam, et eandes
distincione adhibebas cum queritur omni temere iuris re
pellatur a motione, ad hoc adducere bonam gloriam xxxvi.
dicitur. et tex. in. c. testi. i. e. et ibi p[ro]llo[st]i. et Jo. an. Cir
ca ista queritur an debeant perdere cum illi qui aduer
sarij subtribut copia p[ro]bandi hic videtur tex. in. ar.
qui non in p[ar]tium facit, et p[er]uenit. i. t. p[ro]p[ter]e sicut hic in
no. in prima solutione. Et circa hoc vide quod non i. e.
cum tam in glo. in verbo copellas et tex. in. c. constituit.
d. i. i. eo. et quod in di. no. Nicolans.

Ausam. P[ro]publicatio vel renun
tia nō p[ro]indicat voluntati testes p[ro]ducere in alijs
hoc dicit quo ad titulum. h[oc] enim alia dicta que non fa
ciunt ad titulum ideo illa non sumuntur sed i. declarabu
tur. cōsidero. sed ibi iudicibus. Nota quod non so
lu in causa appellationis p[ro]ntestes p[ro]ducere sap[er]tus ar
ticulis seu capitulis publicatio vel renunciatio non
obstante. sed etiam in causa p[ri]ncipali. De primo patet in
c. fraternitatis. s. e. de scđo p[ro]patet hic et in. c. cui veni
sent i. eo. et intellige, put dicitur in. d. c. cui venient.

H[oc] non ibi in hac causa z. q[ui] p[ro]uilegii impre
nit lita p[er]pendente non videtur omnino nullu licet d[icitu]r lita
pendente mentione non faciat. si illi liti nō preuidicat
valebit ergo respectu alteri instantie. Tamen iste tex. pot
videtur ad p[ar]tium qui non dicit de instantie. sed in hac
ca. unde licet instantia p[er]eat p[ar]tiam cā nr[um] esteadez
iuxta no. in. c. i. de p[ro]cu. li. vi. Sed vide q[ui] lati circa
hoc dixi in. c. i. s. ut li. pen. et i. aliquid r[es]tagra. Ultimo
tempore semper mihi h[oc] tex. q[ui] p[ro]uilegii obvium sei p[ar]tium
r[es]oni et p[ar]ta solitu cursus p[ro]uilegioz est de salutate su
spectu p[er]pter q[ui] debet remitti via cuius p[ar]tante ad pa
pam. idem dicit in rescripto ut in. c. i. i. s. de recipi. nō
debet ergo ordinarius esse facilis in execuzione horum
p[ro]uilegioz sed p[ro]culere p[ri]ncipem et expectare scđam mis
sionem. Vide tex. optimu in. c. ad nr[um]. et in. c. porre
cta. de p[ro]fir. vti. vel inuti. facit. c. cui adeo cu ibi no. s.
de recipi. et in. c. in memoria. p[ro]p[ter]e. Quero de q[ui]bus
capitulois intelligitur iste tex. H[oc] p[ro]mo ponit duos
intellectus. P[er] primus ut intelligat de capitulis nouis
dependentibus t[er]n ex ant[er]ioribus iuxta ea que diximus. s. e.
c. fraternitatis. et fm h[oc] intellectu colligit q[ui] etiam in
c. p[ro]sultatiois p[ro]ntestes p[ro]ducere sap[er]tus capitulis et
dicat in c. p[ro]sultatiois q[ui] iudices hic consuluerūt papā
sup[er] his dubib[us] de q[ui]bus hic in tex. dicit. dic tu q[ui] hoc
non est multu ponderandū q[ui] de hoc fuit facta p[ro]sulta
tio et sic p[ro]nde est ac si cā non fuisse remissa p[ro]sulenta
Si aut[em] visie iuridus partiu iudices remisissent decisio
ne cāc p[ro]sulenta p[er] papā tūc nō possent ampli p[ro]du
cti ante sententia q[ui] talie relatio h[ab]et vim p[ro]clusis in
cā iuxta no. in. c. intimaisti. i. de app. et in. l. i. et i. L.
derda. Scđus intellectus fm gl. et intelligat d[icitu]r capi

tatio antiqua sup[er] q[ui]bus testes nō fuerūt p[ro]ducere et publi
cati et hic intellectus plus placet glo. et cūdē intellectu
cum sequit[ur] hic llo[st]i. h[oc] Lau. et Lan. sequunt p[ro]mū. dic
vnuq[ue] intellectu vez in le neutro em cā obstat renū
ciatio vel publicatio. ad certa capi. restricta ut. s. d[icitu]r
et dicit lati. i. e. cuius venisset. H[oc]o q[ui]c[unque] papa
mandat bāc cām decidi p[ro]uilegio alteri p[ro]nis nō admis
so cu instra. possint p[ro]ducere vnoq[ue] ad p[ro]dictionē cā i. de
si. instru. cu d[icitu]r. H[oc]o. n. tacite m[an]et q[ui] fuit impe
tratum nō facta m[an]tu[m] de lita ex quo colligit nō valeat
p[ro]uilegii lita pendente impietrā. Idē tenet llo[st]i p[er]
p[ro]prio motu principiis p[ro]uilegii esset accessum ut nō p[ro]
dicaret p[ri]ni aduersari. si at p[ro]uilegii nil nomi p[re]cederet i p[er]
iudicium aduersariū tūc bāc valeret fm Lan. et Hoff. et
nō bāc ep[iscop]o dicto hosti. q[ui] p[ri]nceps p[ro]cedendo motu
app[rop]rio p[ro]uilegii isti iuri alterius nō videtur velle p[ro]uidea
re facit. et sup[er]. eo. de offi. de le. et in. l. i. s. si q[ui] a p[ro]prio
pe. s. ne q[ui]d in loco pub. ad idē vide bo. gl. in de. si ro
manus de p[ro]ben. q[ui] dicit q[ui] motu p[ro]prio excludit dura
par surreptio[n] nec alia op[er]a vira intentione scribi
et sic nō validat gratia p[ar]ta intentione scribentis et vide
p[er] Jo. an. in. c. si motu p[ro]prio. de p[ro]ben. li. vi. et p[er] d[omi]nos
derota de c[on]fisi. f[ab]ly. et aliqd dico in. c. cuius dilectus. de in
re p[ar]tia. de intentione aut[em] principiis in dubio nō est velle al
teri p[ro]indicare nō certificat o[ste]re illi. vide tu q[ui] dicas
in. i. glo. H[oc]o. i. v[er]bo cōmiserit res colligit. ar. et q[ui]

An Vnde pugnat Corp. & corporam. I. dñe
or pro repellere a testimonio ut auctor.

aff. dñe, et alios p. dñe

De testibus et artes

repelluntur indecētū q̄ testis ut nō. glo. in. c. at. R. d. off. de. erit ergo testis s̄z nō omnino integrī et tunc dic ad tex. q̄ non admittuntur in effectu. s. quo ad plenam probationem. Et p̄ hoc facit qd̄ nō. p̄ lhostien. et alios doc. in. ca. sup eo. Nicolaus abbas.

Vnde Casus. Epianus p̄tra indecētū testē admittit. Primo ponit dictum. Scđo addit penā ibi et anathemate. Tercō addit causa ibi cū xpianus. Nō primo xpianus admittendū in testē p̄tra infideles. et p̄tra indeos impenetrantes p̄uilegia ut nō possint p̄uincia p̄ xpianos et est hodie. p̄uisum in de. i. e. ti. et ibi vide. Nota scđo q̄ in p̄clementib̄ decorē xpiane religiōis papa habet in n̄dictioñ etiā sup laicos. vnde excōicat p̄frentes cristianis infideles. p̄ hoc vide bo. tex. in. c. i. d. homi. l. vi. Nota tertio. q̄ indecētū dicit esse subiecti xpianis. vnde alibi dicit tex. q̄ indecētū debent saltē p̄ effectū operis se illoꝝ fūos recognoscere quos xp̄i mōs liberōs et illoꝝ seruos effecit. vt in. ca. et si indeos. de inde. vñ dicant hic doc. q̄ dicit xpianis subiacere tangē serui et sic inducū seruit̄ de iure canonico sicut alias inducū. p̄. q. vlti. cū malte et de inde. ita quorūdā. Nota vlti. q̄ rōe hūanitatis sunt indecēti a nobis souendi sunt enī. p̄ximi nostri cū sint nature nostre p̄cipes et idem dic de alijs infidelib̄. vide tex. cū glo. de pe. dū. h. p̄xi mos. Op. videt innuere iste tex. q̄ indecētū possint testificari contra xpianos sicut ecōtra qd̄ videt p̄tra. ca. non pōt. et c. si hereticus. h. q. vñ. Glo. i. m̄det q̄ cōtraria p̄cedunt de iure. quod hic dicit p̄cedit de facto et bene loquuntur vnde pondera verbū tex. dū dicit p̄iu mūtūr sonat enī in malā partē ut nō. in. c. i. de vi. et honestate de. Ultimo hic queritur an indecētū possit exēp̄e contra xpianū de criminē ut sic repellat eius a testimonio vel accusatione. lhosti. p̄mo arguit q̄ sic c. cū inter. de excep. et de v̄su q̄ frustra. dicit demum posse distingui an id de quo exēp̄it sit peccatum vtraq; lege veteris. s. et noui testa. et tūc admittit. Aut lege vetere testamēti tm̄ et tūc non admittit. Aut noui tm̄ et tūc repellit etiā in penā sui erroris. Uel fm̄ cū pōt dicib̄ cāu cū admittendū cū fm̄ legē romanā illos indicare debeant̄ et sic fm̄ illā exēp̄e possunt. L. de inde. Inde. Itē viden? q̄ etiā excōicat̄ exēp̄it de excep. c. cū inter. nec debet claudicare iudicium ut ibi. Ex omnibus p̄dictis nō. q̄ indecētū p̄nt vti munere testificari inter xpianos. idē dic de alijs muneribus publicis ut in. c. cū sit. h. de inde. sed inter se p̄nt h̄c ut. l. generaliter. h. s. f. decario. cū ibi nō. p̄ qd̄ arguit ibi bar. et in. l. f. L. de inde. q̄ indecētū nō pōt esse doctor cū sit p̄penitentia mag. h. d. magis. q̄nto. et qd̄ ibi dico. Nico

Vper eo suspectū vbi filia petit in vi nū aliquē se maiorēb̄ p̄mo. Ad dictū soli?

inīs d̄s̄m̄p̄dīm̄to deponētis imp̄edī m̄rīm̄ s̄z cōtractū nō dissolvit. duo sūt dīcta et q̄ dīb̄z subdīm̄dīt ut p̄ se p̄t. Nō p̄mo de verbo affidare fidēēm̄ im̄portat q̄ dare alicui fidē sap̄ aliquo factō th̄c sensus est q̄ negabat sibi dedisse fidē seu secū p̄traxisse mari moniū. Nō. h. vñ casū in quo mater testificat p̄ filia seu filio s̄z cū agit de m̄rim̄onio p̄trabēdo vel cōtracto. et cessat suspicio contra m̄rem̄ ex q̄litate p̄trabētū. Et aduerte q̄ admittit̄ in testimoniū nō solum si agatur de p̄sanguinitate. p̄banda vel imp̄banda ut in c. videtur. h. qui ma. accu. pos. Sed etiā vbi agit̄ seu reoccurrit in dubiū de ipso p̄tractu m̄rim̄onij quod alibi ita bñ nō. p̄batur. qd̄ videtur admittit̄ fanore m̄rim̄onij cū al. regulariter in criminalib̄ cās̄ et p̄tractib̄ p̄ntes et liberi non admittrant adiunxit̄ ut in. d. c. videtur. et ibi bo. tex. in. f. et l. u. q. i. h. testis idoneos.

Nō tercio argumentū optimū quasi expressū in tex. q̄ etiā ad m̄rim̄onij p̄ungendū vel separandū sufficiunt duo testes nō solum masculi et female etiā h. enī fuit quesitiū de duab̄ milib̄ et papa remouit matrem dūtagat certo cāu. Primo p̄mo q̄ sufficiat̄ duo fac̄ tex. hic in p̄ma pte et in scđo in si. uncta regla plural locūtio de regu. iurie. l. vi. Itē regulariter duo testes sufficiunt etiā cōtra pāpā ut dicit glo. nobilis. h. q. i. h. pte sul. et nullib̄ canet p̄trām̄ in cā m̄rim̄oniali imo ex p̄p̄ se. p̄bas qd̄ dīx̄ in. c. l. c. ex quadā h. e. sufficiat̄. dono etiā qn̄ deponit̄ de auditū qd̄ plus est. Et cōm̄ q̄ sufficiant mulieres. p̄batur h̄c. c. p. ar. nā remouēdo matrē certo casū videtur p̄mississe alia milrem de qua etiā querebatur cū vno ex duob̄ illatis negato alterez conculsum videatur de p̄sump. nōne. xxv. di. qualis. Itē m̄l̄ regulariter admittit̄ in testē. xv. q. i. h. ex eo. et h̄ tenet exēp̄e lhosti. nū ex nūria familiaritate vel vilitate vel aliter sit suspecta. h. e. in literis qd̄ nō. Nō quarto bonū argumentū et limitationē ad multa iura q̄ vbi ex p̄tractu cum filia seu filio honor vel incrementū nō accrescit̄ filio mater testificatur in cā filii cessat enī suspiciois ratio. Nō q̄ honor et incrementū ē mulieri si nūbit se potentioi vel nobiliori seu dīsori nobilitant̄ enī m̄tres ex psonis maritoꝝ. l. f. L. de inco lis. l. i. x. et l. f. feie. ff. de sena. et hunc honorē retinet m̄l̄ etiā soluto matrimonio dū remanet in vilitate ut in c. licet. h. mulier. de sepul. l. vi. et hoc facit ad qd̄ quā ponit Bar in pluribus locis. q̄ valet donatio facta sponse vel spōsō spe futuri matrimonij seu collata ad tempus matrimonij. qn̄ ille qui donat est inferior cū non videatur donasse affectōe libidinis seu cōiugalis affect̄ et acqueret illū honorē et parentēlā alterius. vñ nō est donatio simplex q̄ phibetur inter cōinges et remunerat̄na ut ipē plenū nō. in. l. si ita stipulat̄. h. si ibi nup. et l. si diuortio. ff. d. v. ob. et l. L. d. dōa. an̄ nuptias. Nō q̄tuor q̄litates superioritatis ut re

ad p. p. p. ad p. p. p. ad p. p. p.

Dicitur apud hanc

Notitiae

potest

Premissa hanc

Ex quibus regis

Emendatio ad prefundit

ris. Ex his verbis nota plura. primo q̄ diuīcie exal-
tant boiem et sic non sunt repbare. intellige cum sint
cū bonis opib⁹ vide pulchrum tex. in. c. hec scripti-
mas. xxx. dī. et in. c. habebat. p̄. q. i. et glo. in. c. deri-
cis. eadē cū q̄ oē. vnde eccia narrat diuīcias Job. et
psalmista dicit. Diuīcie si affluāt nolite cor apponere.
Ecclō collige et verbo nobilitatis q̄ quidam etiā fīm
canones sunt nobiles et qdā ignobiles. et quidā no-
biles p̄bōrantes. p̄ hoc. c. de multa. in. fī. c. p̄. dī.
vide bo. tex. cū glo. in. c. qui p̄tra pacē. p̄. q. i.
et plenissime p̄ Bar. in. l. i. L. de dig. lī. p̄. vide tamē
p̄tra nobilitate generis. et p̄ nobilitate respectu virtutū
pulchri tex. in. c. nunq̄. lvi. dī. et in. d. c. p̄. et glo. in. c.
q̄m̄ ver. p̄. q. i. dī. Tercio nō de potentia et dic po-
tentia sc̄ amicor̄ vide tex. cū glo. in. c. constitut⁹. q̄. d̄
appella. et qd̄ ibi nō. lhosti. facit. c. offici⁹ de elec.

Quarto nō de p̄eminentia honoris et exponunt
doc. q̄n̄ est iudex ballūm doctor p̄siliān⁹ p̄ncipis v̄l
maḡni viri. Ex quo nō q̄ doctoratus est honor et
p̄t̄ dicitas ut sentit Bar. in. l. fī. L. de iudeis. et
melius in. l. i. L. de no. codi. p̄po. vide pulchri tex.
in. c. q̄nto. de magis. et q̄ ibi dico. et in. l. i. q. i. fī. d̄ va-
ri. et extraor. cogni. vide quatmor qualitates q̄bus q̄
dīas maior natu. q̄. dī. lcx. H̄o in. v. sup. q̄ dīas
vni⁹ facit p̄sumptionē non modicā tō sufficit ad tortu-
rā ut est glo. nō. i. l. i. q̄. L. ad. l. i. l. i. ma. et intellige q̄n̄
deponit sup facto. securi⁹ si sup īdicio. tūc enī non. p̄
bat īdiciū ut eleganter voluerit glo. et bar. in. l. fī. L.
de iudi. fa. ber. et p̄ eundē in. l. fī. L. de questi. Ulti-
mo nō casū ī quo dictū vni⁹ facit plenā p̄bationes
sc̄ cū agit ad m̄rimoniū īpediendū. facit. c. p̄terea.
despō. et p̄ rationē huīs litere pono vñā regulam q̄
vbiq̄ agitur ad peccatū īpediendū nec diminiū
ius alten⁹ sufficit dictū vni⁹. facit qd̄ nō gl. in. c. nup.
q̄. co. et de p̄se. dī. i. solemnitates. et q̄. q. i. multi. et qd̄
dīpi in. c. ac si clerici. s. de iudi. H̄o. i. est facilis et sat
ē. ī notabilibus declarata. Nota tū cū īq̄ntum
dīct q̄ vbi ēst̄ equalitas inter vñz et filiū qui īpedi-
tur vel modica excellētia q̄ tunc admittentur p̄tes
ad testificandū sup p̄tractu et satis p̄batur in tex. a cō-
trario in. d. c. vide et līc̄ illud. c. loquas cū agitur de
m̄rimoniō respectu īpedimēti p̄sanguinitatis. m̄ in
fine loquī generaliter. et glo. istā sequit̄ lhosti. p̄. dī
cunt Lan. et Lan. q̄ etiā ī cū hui⁹. c. admittentur
p̄tes si ēsc̄t̄ valde honesti. hic dīxit lhosti. q̄ qd̄
scribatur hoc est arbitriū. fī. e. l. i. q̄. q̄. p̄terea et c. ī
nostra. possent enī ēst̄ circūstantie. p̄pter quas īdica-
renī nō suspectū puta q̄n̄ nobilis diligebat multā ple-
beiam valde formosam quā habere non. poterat nisi
cum ea p̄traheret et p̄tes alias sunt honesti. cessantibus
vero circūstantiā īequalitas facit testimoniū
parentū suspectū alias de facilis p̄baret plebecia sepe-

sponsatā per regem Francie vel plebem se despōsa-
se reginā sc̄ adducendo p̄tes p̄ptios et vide spe.
c. tī. q̄. i. v. i. fī. ad fī. p̄me columnne ybi dīct q̄ etiam
data ī omnibus paritate adhuc erit arbitriū an ad
mittant parentes. Sed ego intelligo q̄ nī inde mo-
neatur adrepellēdū et aliqua p̄babilis cā alias ab eo
poterit appellari cū iura hoc casu admittant p̄tes.
vt hic et in. d. c. testimoniu. an aut̄ idē sit in oījs p̄an
guincis. put hic dicitur de m̄re lhosti. in summa co. vī.
q̄. i. v. y. vbi aut̄. q̄ sic puto. q̄ non sunt tñ suspectū
credetur plus vel min⁹ fī īq̄ntatē affectiō et fī q̄
sibi attinent iuxta nō. p̄ gl. in. c. in literis q̄. e. Sed
quero quid si mulier excedat ī vno puta ī nobilitate
vir in alio puta quia est plebeius dītissimus dīct̄ Jo.
an. q̄ bonus iudex arbitriab⁹ an testimoniu. m̄is se
suspectū et inspicet p̄suetudinē regiōis d̄ quo in spe.
e. tī. q̄. i. in fī. p̄me columnne qd̄ satis placet. Ulte-
rit̄ queritur quid si agatur de sponsalib⁹ p̄bandia
an testimoniu. matris sit suspectum p̄currentibus illis
qualitatib⁹ lhosti. q̄ sic. Jo. an. dīct̄ se credere q̄ nō
sit ita suspectum sicut q̄n̄ dicitur m̄rimoniū p̄tractu
quod plus placet quia multa sunt remēdia cōtra spō-
falia de īreūrā. quemadmodū. et c. sicut. de spō.

Quero nūq̄ p̄tes admittant̄ ī m̄rimoniū p̄
rituali. vide tex. cū glo. in. c. patris. xx. q. i. fī. vbi īveni
tur q̄ sic etiā vbi agitur ad m̄rimoniū p̄rituale dī
solēndū et idē sequit̄ bic do. an. ego credo hoc ar
bitriū. vt. e. dictū fuit. Quid enī si p̄tes sunt
ouidi ut īgrediāt̄ monasteriū vel tempe īgradiās
habebant alios filios qui om̄es decesserūt vel quod
dam simile vide de materiā. iij. q. v. ī summa. et in. c.
cōsanguinei. et q̄. q. v. i. queritur. et in spe. de si. īstru.
q̄. īstrumentū. v. itē q̄ est domesticus. vbi tractatur
an filius possit cōfiscare īstrumentū ī causa paterna

Nicolans abbas.

Læsus. Judeus nō potest p̄bare
Icer. minus q̄ p̄ duos testes lides
et honestos. Ut summa sic. Ad decisionē cō
maxime pro parte iudicā non sufficit regulariter min⁹
testimonium q̄ duorum probate vīte et laudabilit̄ cō
assentis. h. d. Et facit quatuor. premittit causā tī-
cti. penit̄ dictum ibi mandamus. quod p̄bat antoci-
tate ibi iuxta. soluit obstatum ibi quia. Nota q̄
iudicis non debet gaudere maiori p̄errogativa q̄n̄
fianus. p̄cor. s. e. iudicē. Et nō q̄ p̄hibit̄ superiori cen-
setur. p̄hibit̄ minori. et sic valet. ar. a maiori. s. de
dec. q̄ ī cūctis. et ī aīc. m̄ltro magis. L. de ep̄l. et de.

H̄o q̄ p̄tra xp̄ianū marie clericū nō admittit̄ te-
stes nisi sint xp̄iani et p̄bate vīte. et nō et dictōe marie
p̄oīta ī tex. q̄ lucidiorē dīct̄ eē. p̄batōl p̄tra clericū q̄
p̄tra laicū duo tñ. p̄bate vīte et om̄i exceptōe maiores
sufficiunt ec̄ cōtra papā. vt ē glo. nobilis. q̄. iij. p̄sul.

Concordat⁹ dīct̄ ī p̄anū gal.

q̄. i. v. y.

Ad dñm p̄t allegri auct.
In dñm q̄ p̄t. regis op̄s

De testibus et attes.

Et nota q̄ testimonij duos non sufficit indistincte. P̄ oportet q̄ sint omni exceptione maiores. sc̄. p̄bate v̄te et fidelis p̄uersatioē. vt sic nulla exceptione possint repellere. vide glo. in. c. de p̄sanguī. et affini. et in. c. i. s. e. 120 q̄ ad decisioē consaz̄ p̄nt allegari auctoritates iuris divini. p̄ hoc ī de accu. c. qualiter quādo. et xxv. q. i. sunt q̄dam. 120 Nota hic exp̄ssuē q̄ ius diuinū etiā morale p̄t distinguere et limitari p̄ ius positiū. vt patet hic in numero testū. vide Ioh. i. i. caq̄ in ecclia. et in. c. si. de p̄sue. et p̄ bar. in. l. si. L. si p̄t ius vel vi. pub. 120 Nota optimū tēx. q̄ ciuilia iura requirentia ī certis casis plures testes j̄duob̄ nō sunt ir̄r̄abilia. sed pot̄ approbata p̄ ius canonici. vide oīo qd̄ dīxi ī repetitione. c. cū esse. de testo. nūqd̄ pcedat ius ciuile requirens p̄cise septē testes in testo. dīc ut ibi. Que aut̄ sint causæ que requirunt ultra duos testes. glo. magna. p̄sequit̄ h̄ic. et dīcit glo. p̄cedere de iure ciuili nō de iure canonico. et maxime ad pias casas. dīc ut in. d. c. cū esse. et c. relatiū. et p̄ bar. in. l. i. L. de sacro san. ecclia. et ī eo q̄ glo. inter exceptos casis ponit casuz. c. p̄sul. q. i. q. i. qd̄ videt̄ requirere lxxij. testes ad cōvincendū ep̄m cardinalē. dīc q̄ loquunt̄ in testibus nō integris alias sufficeret duo testes ut dīct gracian⁹ in. q. si. ī eadē causa et. q. et idē hostib̄. qd̄ p̄m ī loquit̄ de rigore iuris q̄ suaudis non ē et vide de materia glo. ī summa illius questionis. et ī. d. regu. iuris. pluralis locutio. l. vi. et ī spe. e. ti. q̄ restat de numero. Oppo. et videt̄ q̄ sufficiat̄ testimonij vni de p̄se. dī. iij. cū itaq̄. et. c. paruulos. et. l. theop̄pus. q. de do. p̄la. Glo. sum̄det̄ p̄tarui. p̄cedere vbi non agit̄ de altero p̄indicio. puta q̄ dubitas an alijs fuerit baptizatus vel ecclia p̄secreta vel an sint cōsan- guinei ad effectu īpediendī m̄rimoniū cōtrahendū in. l. theop̄pus. testator voluit ut staretur. dicto vni ad deducendā voluntatē ipsius testoris ita q̄ nō tra- erabat̄ de p̄indicio alterius. vide glo. in. c. nup. q̄ eo et quod dīxi in. c. sicut de. p̄ba. p̄ spe. in. d. q̄ restat. e. ti. in. v. b̄ tū fallit̄ vbi ponit. pl. cōsus ī qb̄ credit̄ vni et

N literis. Casus. Nō sunt idonei
milla sua. p̄duxit. Lōis p̄silio. sc̄o ibi r̄nide?

Nota q̄ affinitas p̄trahit etiā p̄ illicium coitū inter vīz et p̄sanguineos mulieris et ipsas mulierē et p̄sanguineos viri. potens ad īpediendū et dīrīmedū matri moniū post contractum. sc̄as vbi affinitas supuenit p̄tracto m̄rimoniū. vt in. c. discretionē. de eo. q̄ cogn. consang. v̄to. sue. Nota sc̄o. q̄ licet fornicatio occulitē cōmittat̄ nō tū p̄t. p̄bari p̄ famulos viri seu mulieris ad effectu dīrīmedū m̄rimoniū legitime cōtra- cū. qd̄ videt̄ p̄ma frōte p̄tra. l. cōfensiū. L. de repudi. vbi dīc̄ q̄ adulterū et similia que domī agū possunt

p̄bari p̄ seruos et ancillas. q̄ia per alios facile p̄bari non possunt p̄t dicī illud speciale cum agit̄ inter ma- ritū et vpoem de his que domīfacta dicunt̄. et est ca- sus notabilis et specialis quod nō p̄tingit hic. 120

Dīc p̄t. q̄ familia p̄du-
cunt̄ admissio-
top̄

regulā q̄ bi q̄ sunt de familia. p̄ducēt̄ nō admittit̄ in testes et credo q̄ capitur ī familia. p̄ seruitoribus si- ue sunt liberi sine seruī. ex quo stant̄ in domo ad seruē dum. l. i. q. familiie. ff. v̄bo. rap. et. l. p̄nūciatio. q. i. ff. de ver. sig. vbi plene habetur qd̄ v̄enit appellatione familie. Et vide bo. tēx. iij. q. i. q. testes. vbi dicitur testes quos accusator de domo sua. p̄dūpi interrogat̄. non placuit. Et nota q̄ dīct̄ interrogari et sic nō de- bent recipi erā ad faciendā qualemq; p̄sumptionē

Dīc p̄t. q̄

120 Nota ultimo vna generales doctrinā quales dīt̄ esse testes. debent em̄ esse. p̄bate vite et op̄inōis. et q̄ nulla sit verisimilitudo q̄ debeant̄ deciderare. et nō hoc v̄tinū. Quero p̄supposito q̄ iste p̄gōnūset̄ p̄sobrūnā patria quale erat istud īpedimentū. Rūdet̄ gl. i. q̄ erat īter eos īpedimentū affinitatis ī primo gene- re et ī tertio gradu et bene loquitur. nā v̄xoz isti atti- nebat p̄sobrūnā patris ī tertio gradu cōsanguinitatis. ergo isti viro attinebat ī tertio gradu affinitatis. quia p̄sona addita p̄sona p̄ carnis copulā mutat genus sed nō gradū. et declarat̄ hoc ut plene nō. in. c. non debet. de p̄sanguī. et affi. sup̄ arbore affinitatis. l. i. colligit q̄ illi q̄s accusator seu actor de domo sua. p̄ducit non sunt in testes admittendi. vt hic et ī. l. penul. ff. et idē dīct̄ de domes. vt ī. l. i. L. e. Sed querit̄ glo. qui dīc̄ familiares et q̄ domestici. et an indistincte om̄es isti repelluntur a testimonio. et n̄det̄ in. v. dicuntur et in si. condicendo dīct̄ q̄ domestici dicuntur om̄es quibus īperari potest ratione patrie vel dominice potestatis et isti indistincte repelluntur. et tales puta istos de quibus in tēx. fuisse. Familiaries vero appet- lat consanguineos colonos et ascriptiones mercena- rios. et non tū om̄es repelluntur a testimonio indi- finire. sed illi quibus īperari potest omnino nō ad- mittantur. Alij vero admittuntur. sed iudex fm qual- tam familiaritatis arbitrabitur quanta fides erit. et si adhibenda. et ita dīct̄ hugo. iij. q. v. ī summa. et ī. c. i. quod semper notabis.

Id. v̄lo. dīc̄. q̄. v̄. f. m. s. t. a. p. a. m. l. u. s.

Habes enīm qui dicantur domestici et qui familiaries. et v̄. familiaries. est ma- gis latum qm. v̄. domestici. et vide quod nota. L. y. et alij. in. l. i. L. e. vbi hoc examinat̄ et q̄ conclusio glo. sit vera probat̄. iij. q. iij. idonei et. q̄. testes quos. vbi probatur q̄ illi quibus īperari non debet. examinari quia non sunt liberi testes et tales sunt ser- ui seu seruientes pro p̄edio. Consanguinei vero qui līz largo modo sunt nobis familiaries. tum quia tunc ha- bent nobiscū familiaritatē tū q̄ sum̄ de eadē familia iuxta. l. p̄nūciatio. q. i. ff. d. v. sig. tū q̄ eis impare nō p̄t dīt̄ in testimonia admitti. sed ppter affectionē nō